Дело № 1-338/2024

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

03 октября 2024 года г. Тамбов

Тамбовский районный суд Тамбовской области в составе: 

судьи Сусоровой В.А.,

при секретаре Петровой М.Р., 

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора Советского района г. Тамбова Амириди Е.Х., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Ельзова А.В., предоставившего ордер № 68-01-2024-01882885 от 06.08.2024,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1 

<

данные изъяты>

- ДД.ММ.ГГГГ Сосновским районным судом 

<

адрес> по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 – п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к 2 годам 8 месяцам л/св. в ИК строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытии срока наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил умышленное преступление против собственности при следующих обстоятельствах:

29.04.2024, примерно в 00 час. 30 мин., ФИО1, будучи в состоянии алкогольного опьянения, находился около помещения магазина «Пятерочка №» принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>. В указанный момент у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение товара из вышеуказанного магазина, сопряженного с незаконным проникновением. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 час. 30 мин. до 00 час. 50 мин., действуя из корыстных побуждений, подошел к автоматическим дверям вышеуказанного магазина, где, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, при помощи физической силы, руками раздвинул автоматические двери магазина, открыл их, после чего незаконно проник внутрь помещения магазина. Находясь внутри, ФИО1 подошел к кассовой зоне, где со стеллажа, расположенного возле кассовой зоны, тайно похитил следующий товар, принадлежащий ООО «Агроторг», а именно: 1 бутылку торговой марки «LABEL 5», объемом 0,7 л 40% стоимостью 528,49 руб., 1 бутылку виски торговой марки «O"BRIAN», объемом 0,5 л 40 % стоимостью 542,62 руб., 1 бутылку коньяка торговой марки «Армянский Арахтан 7», объемом 0,7 л 40 % стоимостью 419 руб., 1 бутылку коньяка торговой марки «Легенда гор 3», объемом 0,5 л стоимостью 352,01 руб., 1 бутылку коньяка торговой марки «Легенда гор 5», объемом 0,5 л стоимостью 372,96 руб., 1 пакет «Пятерочка», размером 65*40 см стоимостью 2,44 руб. После чего прошел в торговый зал магазина, где с витрины тайно похитил бананы общей массой 1 551 кг стоимостью 110,92 руб. за 1 кг, на общую сумму 172,04 руб. Завладев похищенным, ФИО1 с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив собственнику имущества материальный ущерб на общую сумму 2 389,56 руб. 

Подсудимый ФИО1 вину в совершенном преступлении признал полностью, в содеянном раскаялся и показал, что в день произошедшего было холодно он замерз и хотел есть. В связи с чем проник внутрь магазина «Пятерочка», через приоткрытую дверь. Пройдя в магазин, он взял связку бананов в количестве 2-3 штук. Потом подошел к алкогольной продукции и взял примерно 2-3 бутылки, название которых не помнит. Положив все в пакет, он вышел из магазина. Так как он был голоден, съел один банан, а алкоголь употреблять не стал. Пакет оставил за магазином. Он стоит на учете в медицинском учреждении с хроническим заболеванием, является инвали

<

адрес> группы. Имеет намерение заключить контракт с Министерством обороны РФ. В указанный день он употреблял алкоголь, но он никак не повлиял на совершение преступления. 

Из оглашенных в соответствии со ст. 276 УПК РФ в части показаний ФИО1 следует, что ДД.ММ.ГГГГ шел сильный дождь, он очень сильно хотел есть и у него возник умысел проникнуть в магазин для того, чтобы похитить продукты питания и алкоголь, для личного употребления. Осмотревшись по сторонам, он убедился, что за его действиями никто не наблюдает, прошел к раздвижным входным дверям магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг» и применив физическое усилие, просунув руки в щель между дверьми оттянул их и проник внутрь. Выйдя с похищенным из магазина, он направился в сторону 

<

адрес>. Проходя мимо 

<

адрес> вышеуказанной улицы, испугавшись содеянного, в кустах оставил похищенное имущество (л.д. 29-32).

Оглашенные показания подсудимый подтвердил в полном объеме.

Помимо признательных показаний подсудимого ФИО1, его вина подтверждается оглашенными в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаниями потерпевшего и свидетеля.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО2 следует, что он работает в ООО «Агроторг» в должности территориального менеджера по безопасности сети магазинов «Пятерочка». В его обязанности входит контроль за помещениями магазина «Пятерочка», в том числе контроль за деятельностью персонала магазина и покупателями по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>. Сотрудники магазина всегда сообщают ему обо всех кражах, грабежах, недостачах и других происшествиях в магазине. ДД.ММ.ГГГГ ему поступил телефонный звонок от Свидетель №1 - директора магазина «Пятерочка», расположенного по вышеуказанному адресу, которая сообщила о том, что ДД.ММ.ГГГГ, около 00 час. 42 мин., было совершено проникновение в помещение магазина. Прибыв через 2-3 дня в указанный магазин, он просмотрел видеозаписи с камер наблюдения, расположенных в магазине от ДД.ММ.ГГГГ и увидел, как в ночное время, примерно в 00 час. 42 мин., в магазин через входную дверь, путем ее отжатия, проник мужчина на вид 35-40 лет, проследовал к кассовой зоне, откуда со стеллажа похитил: бутылку виски торговой марки «LABEL 5» объемом 0,7 л, бутылку виски торговой марки «O"BRIAN» объемом 0,5 л, бутылку коньяка торговой марки «Армянский Арахтан 7» объемом 0,7 л, бутылку коньяка торговой марки «Легенда гор 3» объемом 0,5 л, бутылку коньяка торговой марки «Легенда гор 5» объемом 0,5 л, пакет «Пятерочка» 65*40 см, три банана «Зеленый» массой 1 551 кг. Все похищенное неизвестный мужчина сложил в пакет. После чего прошел кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина. Свидетель №1 также пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ провела инвентаризацию товарно-материальных ценностей магазина. При проведении инвентаризации была выявлена недостача товара, а именно: бутылки торговой марки «LABEL 5» объемом 0,7 л 40 % стоимостью 528,49 руб. с учетом НДС; бутылки виски торговой марки «O"BRIAN» объемом 0,5 л, 40 % стоимостью 542,62 руб. с учетом НДС; бутылки коньяка торговой марки «Армянский Арахтан 7» объемом 0,7 л 40 % стоимостью 419 руб. с учетом НДС; бутылки коньяка торговой марки «Легенда гор 3» объемом 0,5 л стоимостью 352,01 руб. с учетом НДС; бутылки коньяка торговой марки «Легенда гор 5» объемом 0,5 л стоимостью 372,96 руб. с учетом НДС; пакета «Пятерочка» размером 65*40 см стоимостью 2,44 руб. с учетом НДС; три банана «Зеленый» массой 1 551 кг стоимостью 172,04 руб. с учетом НДС. По данному факту был составлен инвентаризационный акт. Согласно предоставленным счетам-фактурам и справке об ущербе общая стоимость похищенного товара составляет 2 389,56 руб. с учетом НДС (л.д. 52-54).

Свидетель Свидетель №1 показала, что работает в должности директора магазина «Пятерочка №», принадлежащего ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ, около 00 час. 53 мин., на ее абонентский номер мобильного телефона поступил звонок от сотрудника ЧОП, который сообщил, что в магазине «Пятерочка», расположенного по вышеуказанному адресу сработала сигнализация. После чего, она прибыла спустя несколько минут в указанный магазин, где просмотрела записи с камер видеонаблюдений, которые установлены в торговом помещении магазина. При просмотре было обнаружено, что ДД.ММ.ГГГГ, около 00 час. 43 мин., неизвестный мужчина, применив физическое усилие, а именно просунув руку между автоматическими входными дверями, раздвинул их и проник внутрь помещения. Затем, мужчина прошел к кассе №, позади которой находится стеллаж с различной продукцией, в том числе и алкогольной, взял с указанного стеллажа бутылку виски «LABEL 5» 40% объемом 0,7 л стоимостью 528,49 руб., бутылку виски «O"BRIAN» куп. ирл. 40% объемом 0,5 л стоимостью 542,62 руб., бутылку коньяка в упаковочной коробке «Армянский Арахтан 7» объемом 0,5 л 40% стоимостью 419 руб., бутылку коньяка «ЛЕГЕНДА ГОР 3» объемом 0,5 л стоимостью 352,01 руб., бутылку коньяка «ЛЕГЕНДА ГОР 5» объемом 0,5 л стоимостью 372,96 руб., сложив все в пакет «Пятерочка» стоимостью 2,44 руб., взятый из под кассы №, направился в сторону выхода. По пути к выходу, мужчина взял три банана массой 1 551 кг стоимостью 172,04 руб. и покинул помещение магазина, не оплатив товар. Общая стоимость ущерба составила 2 389,56 руб. Далее она сообщила о случившимся ФИО2, который является территориальным менеджером по безопасности ООО «Агроторг». Рабочее время магазина с 08 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин., после чего магазин ставится на сигнализацию и не работает (л.д. 95-97).

Кроме того, вина подсудимого также подтверждается оглашенными в судебном заседании материалами дела:

- заявлением Свидетель №1 от ДД.ММ.ГГГГ, где она просит привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 00 час. 42 мин. по 00 час. 45 мин., совершило хищение товара из торгового зала магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес> (л.д. 5);

- протоколом явки с повинной ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, где он сообщил, что ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 00 час. 40 мин., совершил кражу из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес> (л.д. 28);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен торговый зал магазина «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>. В результате осмотра были изъяты следы рук, DVD-R диск с записью с камер видеонаблюдения (л.д. 8-9);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен участок местности, расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>, где были изъяты: бутылка торговой марки «LABEL 5» объемом 0,7 л 40 %, бутылка виски торговой марки «O"BRIAN» объемом 0,5 л 40 %, бутылка коньяка торговой марки «Армянский Арахтан 7» объемом 0,7 л

40 %, бутылка коньяка торговой марки «Легенда гор 3» объемом 0,5 л, бутылка коньяка торговой марки «Легенда гор 5» объемом 0,5 л, пакет «Пятерочка» размером 65х40 см, три банана «Зеленый» массой 1 551 кг (л.д. 19-20);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, с участием ФИО1, который указал на магазин «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>, пояснив, что он, раздвинув двери магазина проник внутрь. В помещении магазина указал на стеллаж с бананами, пояснив, что похитил оттуда бананы для употребления в пищу. Затем подозреваемый ФИО1 прошел к прикассовой зоне и указал на полку с алкогольной продукцией, пояснив, что ДД.ММ.ГГГГ оттуда похитил несколько бутылок с алкогольной продукцией, коньяк и виски. Далее ФИО1 направился к жилому дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, г.о. – 

<

адрес> указал на кусты, где бросил похищенное, испугавшись содеянного (л.д. 35-39);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен DVD-R диск, при просмотре первого видеофайла с названием «VID_20240516_120724» установлено, что длительность записи 00 мин. 34 сек. Камера видеонаблюдения установлена с видом на двери магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>. Далее в 00 мин. 21 сек., в верхней части экрана надпись «2024/04/29 00:43:08» в кадре появляется мужчина, который просовывает левую руку через автоматические двери, установленные на входе в торговое помещение указанного магазина, раздвигает их и проникает в торговый зал. При просмотре второго видеофайла с названием «VID_20240516_120910», длительность записи 01 мин. 23 сек. Камера видеонаблюдения установлена с видом на кассу № l. В 00 мин. 05 сек. в верхней части экрана надпись «2024/04/29 00:43:55» мужчина подходит к кассе №, где подходит к стеллажу, становится спиной к камере, а в этот момент берет с указанного стеллажа две стеклянные бутылки и одну бутылку в упаковочной коробке и ставит их на кассовую ленту. Затем, в 00 мин. 21 сек., мужчина берет из-под кассы белый пакет и складывает в него взятые со стеллажа бутылки. В 01 мин. 07 сек. мужчина берет с того же стеллажа еще две стеклянные бутылки и складывает их в тот же пакет. После чего, мужчина покидает кассовую зону. При просмотре третьего видеофайла с названием «VID_20240516_121036» длительность записи 00 мин. 11 сек. Камера видеонаблюдения установлена с видом на входные двери магазина «Пятерочка». В 00 мин. 05 сек. в верхней части экрана надпись «2024/04/29 00:45:18» мужчина появляется в кадре и направляется в сторону выхода из магазина. При этом у мужчины в левой руке пакет, а в правой руке связка бананов. В 00 мин. 08 сек. мужчина покидает магазин. Участвующий в следственном действии ФИО1 после просмотра видеозаписи пояснил, что в изображенном на видеозаписи мужчина узнает себя. Данный DVD-R диск признан и приобщен к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (л.д. 89-92, 93);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были изъяты, осмотрены (протокол осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ) и приобщены в качестве вещественных доказательств: справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ в результате хищения товара из магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. - 

<

адрес>; инвентаризационный акт от ДД.ММ.ГГГГ №U0000000081; счета-фактуры №RAGF-585 от ДД.ММ.ГГГГ, №RAGF-3009 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №RAGF-16 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 58-60, 61-62, 63-64); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому были осмотрены: 2 стеклянные бутылки. Одна бутылка имеет этикетку «Легенда Гор», выдержка 3 года, алк. 40% об. На оборотной стороне этикетка, объем 0,5 л, штрих-код, под которым цифровое обозначение 4606038069048. На боковой стороне бутылки есть акцизная марка. На горлышке имеется этикетка с буквенно-цифровым обозначением «АО КК3 ДД.ММ.ГГГГ П №». Вторая бутылка на лицевой стороне имеет этикетку «Легенда Гор», выдержка 5 лет, алк. 40% об. На оборотной стороне этикетка, объем 0,5 л, штрих-код, под которым цифровое обозначение 4606038069055. На боковой стороне бутылки есть акцизная марка. На горлышке имеется этикетка с буквенно-цифровым обозначением «АО КК3 ДД.ММ.ГГГГ П №». 3 стеклянные бутылки. Одна бутылка на лицевой стороне имеет этикетку «O"BRIAN». На оборотной стороне бутылки этикетка, алк. 40% об., объем 0,5 л, дата розлива ДД.ММ.ГГГГ, штрих-код, под которым цифровое обозначение 3162049200920. На боковой стороне имеет акцизную марку. Вторая бутылка на лицевой стороне имеет этикетку «LABEL 5». На оборотной стороне имеется этикетка, алк. 40% об., объем 0,7 л, штрих-код, под которым цифровое обозначение 3147697720204. На боковой стороне акцизная марка. Третья бутылка в упаковочной коробке, при вскрытии которой обнаружена бутылка, на лицевой стороне которой «АРАХТАН», объем 0,5 л, алк. 40% об. На боковой стороне имеется акцизная марка. На оборотной стороне штрих-код, под которым цифровое обозначение 4620012638679. Три банана в кожуре. На момент осмотра бананы не взвешивались, ввиду их непригодности. Бумажный конверт с пояснительной надписью «Полимерный пакет «Пятерочка», выполненная чернилами синего цвета». Данные предметы были признаны и приобщены у головному делу в качестве вещественных доказательств (л.д. 83-85, 86). 

Проверив и оценив исследованные в судебном заседании вышеприведенные доказательства, в соответствии с требованиями ст.ст. 87, 88 УПК РФ, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для признания доказанной вины ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Вывод суда о виновности ФИО1 основан не только на его признательных показаниях, но и на показаниях представителя потерпевшего ФИО2 и свидетеля Свидетель №1, не доверять которым у суда нет оснований, поскольку их показания согласуются как между собой, так и с материалами уголовного дела.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение.

Квалифицируя таким образом действия подсудимого, суд исходит из того, что при завладении имуществом потерпевшего, умысел ФИО1 был направлен именно на тайное, безвозмездное, противоправное изъятие имущества. Совершая хищение, он убедился в тайности своих действий от посторонних лиц. При этом, подсудимый, завладев похищенным имуществом, имел реальную возможность им пользоваться и распоряжаться. 

Квалифицирующий признак с незаконным проникновением в помещение также нашел свое подтверждение, так как хищение товара совершено из помещения магазина «Пятерочка», принадлежащего ООО «Агроторг».

Решая вопрос о назначении наказания, суд учитывает требования ст. 60 УК РФ, в соответствии с которой принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории преступлений средней тяжести, личность виновного, обстоятельства смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту жительства инспектором территориального отдела Дегтянский администрации Сосновского муниципального округа Тамбовской области характеризуется положительно (л.д. 133), на учете в ОГБУЗ «ТПКБ» у врачей нарколога и психиатра не состоит (л.д. 120), что учитывается судом в качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого.

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами суд в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ признает явку с повинной (л.д. 28) и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, так как подсудимый представил правоохранительным органам информацию, имеющую значение для расследования преступления, выразившееся в даче правдивых и полных показаний, указал место сокрытия похищенного. В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, состояние его здоровья, инвалидность, наличие хронического заболевания и 

<

данные изъяты>

О наличии иных обстоятельствах, имеющих значение для решения вопроса о виде и размере наказания, которые можно было бы учесть в качестве смягчающих наказание обстоятельств, подсудимый суду не сообщил. 

В соответствии с ч. 1 ст. 18 УК РФ рецидивом преступлений признается совершение умышленного преступления лицом, имеющим судимость за ранее совершенное умышленное преступление. Поскольку ФИО1 ранее был осужден приговором Сосновского районного суда Тамбовской области от 09.09.2016 по п. «б» ч. 2 ст. 158, ч. 3 ст. 30 – п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ к реальному лишению свободы в его действиях образуется рецидив преступлений.

Таким образом, обстоятельством, отягчающим наказание, в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. В связи с чем при назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенного преступления, обстоятельства, в силу которых исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным. 

Суд не признает в качестве обстоятельства, отягчающего наказание, предусмотренного ч. 1.1 ст. 63 УК РФ совершение преступления ФИО1 в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, т.к. согласно п. 31 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 № 58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания», само по себе совершение преступления в состоянии алкогольного опьянения, вызванном употреблением алкоголя, не является единственным и достаточным основанием для признания такого состояния обстоятельством, отягчающим наказание. 

То обстоятельство, что состояние алкогольного опьянения, способствовало совершению данного преступления, судом не установлено. 

Суд не имеет возможности применения ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также ч. 1 ст. 62 УК РФ в силу совершения ФИО1 преступления при наличии отягчающего обстоятельства.

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, суд не может применить положения ст. 64 УК РФ.

Учитывая изложенное, личность подсудимого, обстоятельства совершения преступления, суд приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений, а также в целях исправления ФИО1 наказание ему должно быть назначено в виде лишения свободы по ч. 2 ст. 68 УК РФ.

При этом, суд считает нецелесообразным назначить подсудимому дополнительное наказание в виде ограничения свободы. 

С учетом личности подсудимого и содеянного, решая вопрос о назначении наказания ФИО1, суд не находит оснований для применения ч. 3 ст. 68 УК РФ и ч. 2 ст. 53.1 УК РФ.

Принимая во внимание вышеуказанные обстоятельства, личность виновного, совокупность смягчающих обстоятельств, а также то, что данное преступление не повлекло наступления общественно-опасных последствий для третьих лиц, суд считает, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, назначив ему наказание с применением ст. 73 УК РФ в виде условного осуждения. 

В интересах обеспечения исправления ФИО1 необходимо возложить на него исполнение определенных обязанностей, назначенных с учетом личности и образа жизни подсудимого. 

Гражданский иск не заявлен. 

Процессуальных издержек по делу не заявлено. 

Вопрос о вещественных доказательствах решить в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 

<

данные изъяты> виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 8 (восемь) месяцев. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, обязав его один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, контролирующий поведение условно осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, оставить без изменения.

Вещественные доказательства: 

- DVD-R диск с видеозаписями, хранящийся при уголовном деле – хранить при деле;

- бутылка торговой марки «LABEL 5» объемом 0,7 л 40 %, бутылка виски торговой марки «O"BRIAN» объемом 0,5 л, 40 %, бутылка коньяка торговой марки «Армянский Арахтан 7» объемом 0,7 л 40 %, бутылки коньяка торговой марки «Легенда гор 3» объемом 0,5 л, бутылки коньяка торговой марки «Легенда гор 5» объемом 0,5 л, пакет «Пятерочка» размером 65х40 см, три банана «Зеленый», возвращенные представителю потерпевшего ФИО3 - оставить по принадлежности;

- справка об ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, инвентаризационный акт №U0000000081 от ДД.ММ.ГГГГ; счета-фактуры №RAGF-585 от ДД.ММ.ГГГГ, №RAGF-3009 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №RAGF-16 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда через Тамбовский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения.

Судья /подпись/ В.А. Сусорова